[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при Управлении образования г.Волгодонска  по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными образовательными организациями города Волгодонска

20.09.2018                                                                                                                                   №1

Присутствовали:
8  членов Общественного совета по НОКУ.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение состава Совета.
2. Утверждение председателя Общественного совета по НОКУ
3. Выборы заместителя председателя Общественного совета по НОКУ и секретаря Общественного совета по НОКУ.
4. Рассмотрение Положения об Общественном совете при Управлении образования г.Волгодонска по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными образовательными организациями города Волгодонска, разработанное Управлением образования г.Волгодонска.
5. Утверждение перечня организаций, в отношении которых проводится независимая оценка качества условий осуществления образовательной деятельности.

1. СЛУШАЛИ:
Постол М.А. познакомила присутствующих с составом Общественного совета по НОКУ, предложенного Общественной палатой г.Волгодонска, предложила утвердить состав.
ГОЛОСОВАЛИ: за – 8 чел., против – 0, воздержались – 0.
РЕШИЛИ: Утвердить состав Общественного совета по НОКУ в составе:
1. Постол Марина Анатольевна
2. Хохлачева Марина Васильевна
3. Конарева Евгения Николаевна
4. Яровая Галина Дмитриевна
5. Волошина Серафима Васильевна
6. Персидская Наталья Евгеньевна
7. Кузнецова Анна Алексеевна
8. Кириллов Александр Михайлович

2. СЛУШАЛИ:
Конарева Е.Н.  предложила утвердить председателем Общественного совета по НОКУ Постол М.А., кандидатуру которой выдвинула Общественная палата г.Волгодонска
ГОЛОСОВАЛИ: за – 8 чел., против – 0, воздержались – 0.
РЕШИЛИ: Утвердить Постол М.А. председателем Общественного совета по НОКУ.

3. СЛУШАЛИ:
Персидская Н.Е. предложила кандидатуру Хохлачевой М.В. на должность заместителя председателя Общественного совета по НОКУ.
Волошина С.В. предложила кандидатуру Конаревой Е.Н. на должность секретаря Общественного совета по НОКУ.
ГОЛОСОВАЛИ: за – 8 чел., против – 0, воздержались – 0.
РЕШИЛИ: Утвердить Хохлачеву М.В. заместителем председателя Общественного совета по НОКУ, Конареву Е.Н. секретарем Общественного совета по НОКУ

4. СЛУШАЛИ:
Постол М.А. предложила рассмотреть и принять в работу Положение об Общественном совете при Управлении образования г.Волгодонска по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными образовательными организациями города Волгодонска, разработанное Управлением образования г.Волгодонска
ГОЛОСОВАЛИ: за – 8 чел., против – 0, воздержались – 0.
РЕШИЛИ: Положение об Общественном совете по НОКУ принять в работу.

5. СЛУШАЛИ:
Постол М.А. предложила утвердить перечень организаций, в отношении которых проводится независимая оценка качества условий осуществления образовательной деятельности, разработанное Управлением образования г.Волгодонска
ГОЛОСОВАЛИ: за – 8 чел., против – 0, воздержались – 0.
РЕШИЛИ: утвердить перечень организаций, в отношении которых проводится независимая оценка качества условий осуществления образовательной деятельности.

Председатель                                                                                                       Постол М.А.
Общественного совета по НОКУ